



Fundusze
Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Razem dla Rozwoju”

**Lokalna Strategia Rozwoju Partnerstwa LGD „Razem dla Rozwoju”
na lata 2023-2027**



Wyszogród, październik 2025

W załączniku 1 do LSR na lata 2023-2027 dokonano tabelarycznego ujęcia Celów i przypisanych im przedsięwzięć.

Cele i przedsięwzięcia **szczególnie nastawione na innowację** to Cel 3 tj. Rozwój innowacyjnego potencjału i świadomości ekologicznej mieszkańców i przypisane mu przedsięwzięcia od P.3.1.1 do P.3.1.3., jako odpowiedź na zdiagnozowany problem niskiego potencjału wykorzystania innowacji na obszarze partnerstwa, przy czym podkreślić należy, że innowacja oceniana będzie również w przedsięwzięciach Celu 1 i 2, zgodnie z definicją określoną w LSR.

Cele i przedsięwzięcia dedykowane kobietom, osobom poszukującym zatrudnienia, osobom niepełnosprawnym i ich opiekunom, tj. **zdefiniowanych grup w niekorzystnej sytuacji** to Cel 1 tj. Aktywizacja gospodarcza i społeczna mieszkańców i przypisane mu przedsięwzięcia od P.1.1.1 do P.1.1.5. Wsparcie dla ww. grup przewidziane jest również w ramach wdrażania Celu 2 i 3, w zakresie wskazanym w Rozdziale 4, ppkt 4.3.

Wskaźniki Celów i przedsięwzięć LSR.

	CEL 1	Aktywizacja gospodarcza i społeczna mieszkańców				
		Wskaźniki rezultatu	Jednostka miary	Stan początkowy 2023 rok	Plan 2029 rok	Źródło danych/sposób pomiaru
W1.1	Nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR		Liczba utworzonych miejsc pracy	0	5	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
W1.2.	Liczba wspieranych strategii inteligentnych wsi		Liczba strategii	0	20	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
W1.3	Liczba osób objętych wspieranymi projektami włączenia społecznego		Liczba osób	0	100	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
W1.4 W1.5	Liczba osób korzystających z doradztwa, szkoleń, wymiany wiedzy lub biorących udział w grupach operacyjnych europejskiego partnerstwa innowacyjnego (EPI) wspieranych w ramach WPR, by zwiększyć zrównoważoną efektywność gospodarczą, społeczną, środowiskową, klimatyczną i w zakresie gospodarowania zasobami		Liczba osób	0	300 + 250 + 250 = 800	Dane LGD, Protokół odbioru, Rozliczenie końcowe
		Wskaźniki produktu	Jednostka miary	Stan początkowy 2023 rok	Plan 2029 rok	Źródło danych/sposób pomiaru
P.1.1.1	Premie na założenie działalności gospodarczej		Liczba operacji	0	5	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD

P.1.1.2	Liczba miejscowości objętych strategiami	szt.	0	20	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD	
P.1.1.3	Liczba przygotowanych i zrealizowanych projektów partnerskich z partnerem z obszaru innego LGD	szt.	0	1	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD	
P.1.1.4	Liczba przeprowadzonych warsztatów, budujących kompetencje cyfrowe osób starszych i osób z niepełnosprawnościami.	szt.	0	20	Dane LGD, Protokół odbioru, Rozliczenie końcowe	
P.1.1.5	Liczba wydarzeń integracyjnych	szt.	0	20	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD	
	CEL 2	Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury społecznej, turystycznej i rekreacyjnej				
		Wskaźniki rezultatu	Jednostka miary	Stan początkowy 2023 rok	Plan 2029 rok	Źródło danych/sposób pomiaru
W2.1	Liczba ludności wiejskiej korzystającej z lepszego dostępu do usług i infrastruktury dzięki wsparciu z WPR	Liczba osób	0	2 220		Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
		Wskaźniki produktu	Jednostka miary	Stan początkowy 2023 rok	Plan 2029 rok	Źródło danych/sposób pomiaru
P.2.1.1	Liczba zmodernizowanych obiektów infrastruktury społecznej	szt.	0	10		Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
P.2.1.2	Liczba operacji poprawiających dostępność infrastrukturalną bądź cyfrową	szt.	0	10		Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
P.2.1.3	Liczba odnowionych obiektów zabytkowych	szt.	0	10		Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
P.2.1.4	Liczba przygotowanych i zrealizowanych kampanii promocyjnych obszaru partnerstwa	szt.	0	1		Dane LGD, Protokół odbioru, Rozliczenie końcowe
P.2.1.5	Liczba przygotowanych i zrealizowanych projektów partnerskich z partnerem z obszaru innego kraju w zakresie wymiany wiedzy w obszarze infrastruktury kultury, zachowania zabytków, infrastruktury turystyki i czasu wolnego	szt.	0	1		Sprawozdania beneficjentów, dane LGD

	CEL 3	Rozwój innowacyjnego potencjału i świadomości ekologicznej mieszkańców				
		Wskaźniki rezultatu	Jednostka miary	Stan początkowy 2023 rok	Plan 2029 rok	Źródło danych/sposób pomiaru
W3.1	Nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR	Liczba utworzonych miejsc pracy	0	6	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD	
W3.2.	Liczba operacji przyczyniających się do realizacji na obszarach wiejskich celów w zakresie zrównoważenia środowiskowego oraz osiągnięcia celów w dziedzinie łagodzenia zmiany klimatu i przystosowywania do niej	Liczba strategii	0	10	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD	
W3.3.	Liczba osób korzystających z doradztwa, szkoleń, wymiany wiedzy lub biorących udział w grupach operacyjnych europejskiego partnerstwa innowacyjnego (EPI) wspieranych w ramach WPR, by zwiększyć zrównoważoną efektywność gospodarczą, społeczną, środowiskową, klimatyczną i w zakresie gospodarowania zasobami	Liczba osób	0	500	Dane LGD, Protokół odbioru, Rozliczenie końcowe	
		Wskaźniki produktu	Jednostka miary	Stan początkowy 2023 rok	Plan 2029 rok	Źródło danych/sposób pomiaru
P.3.1.1	Premie na założenie działalności gospodarczej	Liczba operacji	0	3	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD	
	Realizacja inwestycji w istniejących firmach	Liczba operacji	0	3	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD	
P.3.1.2	Liczba operacji zwiększających efektywność energetyczną w infrastrukturze publicznej	szt.	0	10	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD	
P.3.1.3	Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno – szkoleniowych w zakresie ekologii, przeciwdziałania zmianom klimatu, energooszczędności, OZE, zrównoważonego rozwoju, innowacji.	szt.	0	20	Dane LGD, Protokół odbioru, Rozliczenie końcowe	

Załączniki do LSR 2023-2027.

Załącznik 1: Cele i przedsięwzięcia

Budżet 310 000,00 (w EUR)	Przedsięwzięcia w ramach C.1 Aktywizacja gospodarcza i społeczna mieszkańców	grupy docelowe	sposób realizacji (konkurs, projekt grantowy, operacja własna, animacja itp.)
150 000,00	P.1.1.1 Rozwój działalności gospodarczej w zakresie usług dla mieszkańców i obsługi ruchu turystycznego	Osoby poszukujące pracy i kobiety mieszkańcy, zainteresowani założeniem działalności gospodarczej , przedsiębiorcy, turyści,	Konkurs
20 000,00	P.1.1.2 Kreowanie nowych i podnoszenie kwalifikacji obecnych liderów lokalnych	Grupy nieformalne, organizacje pozarządowe, osoby z sektora społecznego, publicznego i gospodarczego działające na rzecz lokalnych społeczności, w tym osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, turyści	Projekt grantowy – koncepcja SMART VILLAGE?
25 000,00	P.1.1.3 Aktywizacja dzieci i młodzieży – organizacja zajęć aktywizacyjnych, edukacyjnych, kulturalnych	Osoby do 25 roku życia, w tym osoby poszukujące pracy i kobiety	Konkurs, projekt partnerski z partnerem z obszaru innego LGD (krajowy)
65 000,00	P.1.1.4 Aktywizacja seniorów – organizacja warsztatów, budujących kompetencje cyfrowe osób starszych i osób z niepełnosprawnościami;	Osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, seniorzy,	Operacja własna
50 000,00	P.1.1.5. Poprawa oferty spędzania czasu wolnego w sferze kultury, sportu i rekreacji poprzez organizację wydarzeń lokalnych	Osoby poszukujące pracy i kobiety, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie seniorzy, mieszkańcy, organizacje pozarządowe, turyści	Projekt grantowy
Budżet 1 020 000,00 (w EUR)	Przedsięwzięcia w ramach C.2 Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury społecznej, turystycznej i rekreacyjnej	grupy docelowe	sposób realizacji (konkurs, projekt grantowy, operacja własna, animacja itp.)
220 000,00	P.2.1.1 Modernizacja i wyposażenie infrastruktury społecznej (m.in. świetlice, boiska, mała architektura)	Mieszkańcy, organizacje pozarządowe, osoby do 25 roku życia, w tym osoby poszukujące pracy i kobiety, seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, turyści	Konkurs
220 000,00	P.2.1.2 Poprawa dostępności obiektów publicznych dla osób z niepełnosprawnościami i udostępnianie e-usług	Organizacje pozarządowe, jst i jednostki organizacyjne jst, mieszkańcy w tym osoby poszukujące pracy i kobiety, seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, turyści	Konkurs
440 000,00	P.2.1.3. Zachowanie dziedzictwa kulturowego obszaru poprzez poprawę stanu zachowania zabytków	Mieszkańcy, organizacje pozarządowe, osoby do 25 roku życia, w tym osoby poszukujące pracy i kobiety, seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, turyści	Konkurs
110 000,00	P.2.1.4. Stworzenie spójnej dla obszaru oferty turystycznej	Mieszkańcy, organizacje pozarządowe, osoby do 25 roku życia, w tym osoby poszukujące pracy i kobiety, seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, turyści	Operacja własna
30 000,00	P.2.1.5. Działania w obszarze infrastruktury kultury, zachowania zabytków, infrastruktury turystyki i czasu wolnego (wykorzystanie lokalnych potencjałów)	Mieszkańcy, organizacje pozarządowe, osoby do 25 roku życia, w tym osoby poszukujące pracy i kobiety, seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, turyści	Konkurs, projekt partnerski z partnerem z obszaru innego LGD (międzynarodowy)

Budżet 670 000,00 (w EUR)	Przedsięwzięcia w ramach C.3 Rozwój innowacyjnego potencjału i świadomości ekologicznej mieszkańców	grupy docelowe	sposób realizacji (konkurs, projekt grantowy, operacja własna, animacja itp.)
200 000,00	P.3.1.1 Rozwój (nowe i istniejące firmy) przedsiębiorczości promującej lub wykorzystującej energooszczędne rozwiązania i OZE (zielona gospodarka, usługi w zakresie produkcji OZE i montażu ekologicznych źródeł ciepła, rozwój ekoturystyki, rozwój turystyki opartej na środowisku naturalnym, rozwój pozarolniczych form działalności gospodarczej, w tym agroturystyki i zagród edukacyjnych, rozwój technologii teleinformatycznych)	Osoby poszukujące pracy i kobiety, mieszkańcy zainteresowani założeniem lub rozwijaniem działalności gospodarczej, przedsiębiorcy	Konkurs
350 000,00	P.3.1.2 Zastosowanie energooszczędnych rozwiązań i/lub montaż OZE w infrastrukturze publicznej	Organizacje pozarządowe, jst i jednostki organizacyjne jst, mieszkańcy w tym osoby poszukujące pracy i kobiety, seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, turyści	Konkurs
120 000,00	P.3.1.3. Podnoszenie świadomości i kwalifikacji mieszkańców w zakresie ekologii, przeciwdziałania zmianom klimatu, energooszczędności, OZE, zrównoważonego rozwoju, innowacji	Mieszkańcy, organizacje pozarządowe, osoby do 25 roku życia, w tym osoby poszukujące pracy i kobiety, seniorzy, osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie	Operacja własna

Formularz 2: Plan działania

CEL	lata	do 31.12.2024		do 31.12.2025		do 31.12.2026		do 31.12.2027		do 31.12.2028		do 31.12.2029		Program
	Nazwa wskaźnika	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	
C.1.	Aktywizacja gospodarcza i społeczna mieszkańców													
Przedsięwzięcie P.1.1.1	Premie na założenie działalności gospodarczej					5	100							PS WPR
Przedsięwzięcie P.1.1.2	Liczba miejscowości objętych strategiami					20	100							PS WPR

Przedsięwzięcie P.1.1.3	Liczba przygotowanych i zrealizowanych projektów z partnerem z obszaru innego LGD					1	100							PS WPR
Przedsięwzięcie P.1.1.4	Liczba przeprowadzonych warsztatów, budujących kompetencje cyfrowe osób starszych i osób z niepełnosprawnościami;			20	100									PS WPR
Przedsięwzięcie P.1.1.5	Liczba wydarzeń integracyjnych					10	50	20	100					PS WPR
Wskaźnik rezultatu W.1.1(1)	Nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR							5						PS WPR
Wskaźnik rezultatu W.1.2(2)	Liczba wspieranych strategii inteligentnych wsi							20						PS WPR
Wskaźnik rezultatu W.1.3(3)	Liczba osób objętych wspieranymi projektami włączenia społecznego							100				100		PS WPR
Wskaźnik rezultatu W.1.4(4) + W.1.5(5)	Liczba osób korzystających z doradztwa, szkoleń, wymiany wiedzy lub biorących udział w grupach operacyjnych europejskiego partnerstwa innowacyjnego (EPI) wspieranych w ramach WPR, by zwiększyć zrównoważoną efektywność gospodarczą, społeczną, środowiskową, klimatyczną i w zakresie gospodarowania zasobami.					300		250		250				PS WPR
C.2. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury społecznej, turystycznej i rekreacyjnej														
Przedsięwzięcie 2.1.1	Liczba zmodernizowanych obiektów infrastruktury społecznej					10	100							PS WPR

Przedsięwzięcie. 2.1.2	Liczba operacji poprawiających dostępność infrastrukturalną bądź cyfrową					10	100							PS WPR
Przedsięwzięcie. 2.1.3	Liczba odnowionych obiektów zabytkowych					10	100							PS WPR
Przedsięwzięcie. 2.1.4	Liczba przygotowanych i zrealizowanych kampanii promocyjnych obszaru partnerstwa					1	100							PS WPR
Przedsięwzięcie.2.1.5	Liczba przygotowanych i zrealizowanych projektów partnerskich z partnerem z obszaru innego kraju w zakresie wymiany wiedzy w obszarze infrastruktury kultury, zachowania zabytków, infrastruktury turystyki i czasu wolnego					1	100							PS WPR
Wskaźnik rezultatu W.2.1(1) W.2.1(2) W.2.1(3)	Odsetek ludności wiejskiej korzystającej z lepszego dostępu do usług i infrastruktury dzięki wsparciu z WPR							2000						PS WPR
Wskaźnik rezultatu W.2.1(4) W.2.1(5)	Liczba osób korzystających z doradztwa, szkoleń, wymiany wiedzy lub biorących udział w grupach operacyjnych europejskiego partnerstwa innowacyjnego (EPI) wspieranych w ramach WPR, by zwiększyć zrównoważoną efektywność gospodarczą, społeczną, środowiskową, klimatyczną i w zakresie gospodarowania zasobami.							220						

C.3.	Rozwój innowacyjnego potencjału i świadomości ekologicznej mieszkańców													
Przedsięwzięcie P.3.1.1	Premie na założenie działalności gospodarczej							3	100					PS WPR
	Realizacja inwestycji w istniejących firmach							3	100					
Przedsięwzięcie P.3.1.2	Liczba operacji zwiększających efektywność energetyczną w infrastrukturze publicznej			4	40	6	100							PS WPR
Przedsięwzięcie P.3.1.3	Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno – szkoleniowych w zakresie ekologii, przeciwdziałania zmianom klimatu, energooszczędności, OZE, zrównoważonego rozwoju, innowacji.							20	100					PS WPR
Wskaźnik rezultatu W.3.1(1)	Nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR									6				PS WPR
Wskaźnik rezultatu W.3.1(2)	Liczba operacji przyczyniających się do realizacji na obszarach wiejskich celów w zakresie zrównoważenia środowiskowego oraz osiągnięcia celów w dziedzinie łagodzenia zmiany klimatu i przystosowywania do niej					4		6						PS WPR
Wskaźnik rezultatu W.3.1(3)	Liczba osób korzystających z doradztwa, szkoleń, wymiany wiedzy lub biorących udział w grupach operacyjnych europejskiego partnerstwa innowacyjnego (EPI) wspieranych w ramach WPR, by zwiększyć zrównoważoną efektywność gospodarczą, społeczną, środowiskową, klimatyczną i w zakresie gospodarowania zasobami.									500				PS WPR

Załącznik 4: Plan wykorzystania budżetu LSR

fundusz	31.12.2024		31.12.2025		31.12.2026		31.12.2027		31.12.2028		31.12.2029	
	kwota ogółem (UE+krajowe)	% wykorzystania budżetu LSR	kwota ogółem (UE+krajowe)	% wykorzystania budżetu LSR	kwota ogółem (UE+krajowe)	% wykorzystania budżetu LSR	kwota ogółem (UE+krajowe)	% wykorzystania budżetu LSR	kwota ogółem (UE+krajowe)	% wykorzystania budżetu LSR	kwota ogółem (UE+krajowe)	% wykorzystania budżetu LSR
EFRRW	0	0	193 321,47	9,66%	1 655 000,00	82,75%	2 000 000,00	100,00%				
EFS+												
EFRR												
RAZEM	0	0	193 321,47	9,66%	1 655 000,00	82,75%	2 000 000,00	100,00%				